Suppl. Alex. VI a. 5 1. 12 (1032), fol. 60.

256, 10. Juli 1497.
Tingsvidne a f  Randers Byting om et Vandløb, som Jens Mathiesen, Prior i 

Helhgaandsklostret, har flyttet.
Tr.: Kirk. Saml. 4. R. Vi. 39-41.

257. 15. Aug. 1497.
Pave Alexander V I  stadfæster Omdannelsen a f  Kellig aandslmset i Køben-

fra Stormesteren Gratianus, Prior og Konvent.
Vil blive trykt i Acta pontificum Danica. Tr. med den urigtige Dato 14. Nov.

missær og Prokurator Wentzel Suerbach, Prior i Kuddetvorde.
Orig. paa Perg. i Kjøbenhavns Gaarde og Huse, 483 b. Lidt beskadiget.

Cesenatensis s. d. n. pape eiusque camerarii necnon curie causa-

carum universalis executor uniuersis et singulis reuerendissimis ae

aliisque ecclesiasticis secularibus et ordinum quorumeunque regu- 
laribus exemptis et non exemptis ceterisque [quibus]cunque per-

verius — — — firmiter obedire mandatis Noueritis quod s. in

litteras apostolicas omnes et singulas indulgentias per quoseunque 
[predecessores suos] pontilices hospitali s. Spiritus in Saxia de 
Urbe et membris eius concessas confirmauit penitus et approbauit. 
Quapropter omnes et singulos quaeunque auctoritate fungentes qui 
in [publicatiojne indulgentiarum huiusmodi et litterarum aposto- 
licarum se renisos seu rebelles uel negligentes reddere niterentur, 
etiam si locorum ordinarii uel eorum vicarii seu ofliciales aut ab- 
bates uel alter[ius cuius]cunque dignitåtis ecclesiastice etiam in 
inferiori constituti scilicet parroebialium ecclesiarum rectores seu 
eorum vicarii uel locatenentes aut alie ecclesiastice uel mundane 
cuiuscunque dignitåtis [status] gradus ordinis uel conditionis exi- 
stant etiam si mendicantis ordinis minorum, predicatorum, heremi- 
tårum s. Augustini et beate Marie Carmelitarum et alterius cuius
cunque ordinis vel — — fuerint, debite non publicauerint et illas

havn til Kloster (jvfr. Nr. 255) og udvider dets Privilegier efter Supplik

i Kbhs. Dipi. IV, 250—53.

258. 16. Dec. 1497.
Den pavelige Auditør Petrus de Vicentia anbefaler S. Spirito i Sassias Kom-

Petrus de Yicentia dei et apostolice sedis gratia episcopus

rum camere apostolice generalis auditor------ litterarum apostoli-

chiepiscopis episcopis electis abbatibus prioribus---------- etvenerabi-

sonis cuiuscunque dignitåtis excellentie preeminentie nobilitatis 
status gradus ordinis et conditionis fuerint salutem in domino et 
presentibus fidem indubiam adbibere nostrisque buiusmodi ymo

Cbristo pater et d. n. d. Alexander papa VI per suas

publicare non permiserint excommunicationis sententiam eo ipso 
incurrere voluit cnm suspensione a diuinis pariter et mandamt 
pront in [litteris] apostolicis desnper confectis plenius continetnr. 
Tamen interdum nonnnlli iniquitatis filii indulgentias huiusmodi 
publicare et predicare impediunt et impedire faciunt et contra eas
----------- — [non] verentur. Fuimus igitur pro parte venerabilis
viri domini Wenselai Suarbach preceptoris domus s. Spiritus in 
Kyddeword Eaceborgensis diocesis ae hospitalis et preceptoris s. 
[Spiritus] in Saxia de Urbe comissarii et procuratoris debita eum 
instantia requisiti quatinus sibi super premissis de remedio proui- 
dere dignaremur oportuno. Nos igitur Petrus de Yicentia episco- 
pus et auditor prefatus vobis omnibus et singulis supradictis pre- 
cipue de obseruantia s. Francisci et ordine predicatorum presentium 
tenore comittimus ac in uirtute sanete obedientie et sub excorn- 
municationis suspensionis aliisque penis et censuris ecclesiasticis 
que in dictis litteris et bullis apostolicis continentur districte pre- 
cipiendo mandamus, quatinus si et postquam pro parte dicti 
domini comissarii et procuratoris dicti hospitalis uel ab eo substi- 
tutorum fueritis requisiti seu alter uestrum fuerit requisitus huius
modi indulgentias in vestris ecclesiis-------— ---------ac vbique
locorum publicetis et nuncietis seu ab aliis publicari et nunciari 
faciatis et permittatis contribuentesque ad tam pium opus ad con- 
fessionem admittatis et eos juxta facultatem — — hospitali et 
eius membris concessas ab eorum excessibus delictis et criminibus 
absoluatis, inhibentes et precipientes sub excommunicationis et sus
pensionis penis ac aliarum penarum predictarum omnibus et sin
gulis — — — et cuilibet ipsorum ac aliis quibuscunque per
sonis etiam si regali ducali ant alia quavis dignitate prefulgeant, 
ne quoquomodo impediant aut impediri faciant directe uel indi- 
recte quominus dicte [littere apostolice] et indulgentie publicentur 
et nuncientur. Quod si secus per vos ant vestrum aliquem con- 
trafactum fuerit, volumus tenore presentium ut omnes et sin-
gulos contradictores et quovis modo impedientes — _ eas
murmurantes ipso facto excommunicationis et suspensionis sen- 
tentias incurrere contra quos exnunc prout extunc et extunc 
prout exnunc excommunicationis et suspensionis sententias ferimus
in hiis et etiam promulgamus------ — plenam licentiam et libe-
ram potestatem supradicto domino Wenselao procurati et comis-

sario et substitutis predictis omnes et singulos contradictores in- 
obedientes et perturbatores declarando — — excommunicationis 
et suspensionis sententias ac alias penas et censuras predictas in- 
currisse et incidisse si quocunque modo incurrerint siue incurrerit. 
Quorum vel quarum absolutionem nobis uel superiori — — tan- 
tummodo reseruamus. Datum Rome in domo habitationis nostre 
sub proprii dicte curie causarum camere apostolice quo in talibus 
utimur sigilli appensione anno a natiuitate domini 1497 indictione 
15 die vero 16 mensis decembris pontificatus s. in Christo p. et 
d. n. d. Alexandri — — pape VI anno 6.

259. 26. Dec. 1497—12. Jan. 1498.
Brudstykke a f  Processen mellem Hellig aandsklostrene i København og Malmø. 
Kopi i Istromenti 3, fol. 82 f. (Arch. di s. Spirito. — Aaret regnedes i S.

Spirito fra Juledag).

Datiana querela. Benedictus.
Die 26. decembris 1498 a nativitate tempore sanctissimi do

mini nostri pape anno 6 comparuit coram reverendo patre domino 
Benedicto de Senis bospitalis sancti Spiritus in Saxia de Urbe pre- 
ceptore et generali magistro religiosus vir frater Asserus prior 
sancti Spiritus Malmugensis Lundensis diocesis et conquestus fuit 
valde de fratre Cristerno Torchilli in Hauffina Roschillensis dio
cesis ordinis sancti Spiritus ac dixit, narravit et verbo exposuit 
dictum Asserum (!) intulisse sibi multa dampna ac injurias que 
sibi fratri Assero nocuerunt et ordini verecundiam intulerunt; et 
ad maiorem expressionem illorum que ipse petebat dedit in 
scriptis certos articulos quos idem dominus frater Benedictus ut 
magister recepit et causam ipsam ad audiendum et referendum 
fratribus Johanni Lup uli priori chori et fratri Nicolao de Aretio 
dicti bospitalis religiosis expresse professis.

Die 27. dicti mensis comparuit dominus Emingus Galdi et 
produxit suum procuratorem in dicta causa et protestatus fuit quod 
nibil bat nisi eo vocato.

1498 Januarii die 8. Datiana querela. Tempore Benedicti pre- 
eeptoris.

Comparuit dominus Hemingus etc. procurator domini Cristerni 
Torcbilli etc. et produxit quasdam exceptiones quas petiit sibi re- 
stitui et reportari correctas ad bodie et eas per totam diem [tenuit]

postquam comparuit Assems etc. et accusavit contumatiam domini 
Hemigei non comparentis etc.

Die 10. dicti mensis comparuit dictus Asserus et accusavit 
contumatiam domini Hemigii procuratoris non comparentis et in 
éius contumatia petiit admitti articulos etc. facta relata per bel
lam terestrem (?) qui citavit dictum dominum Hemingum non 
comparentem etc.